
PROCURADORIA  
GERAL DO MUNICÍPIO  

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.28.1 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 29 de novembro de 2023 às 14h30min, objeto: 

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOTECA E 

MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA O ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO (AEE), NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro 

- Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 14 de novembro de 2023. Valéria do 

Carmo Moura -  Pregoeira.

VAL URA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
Palácio Alexandre Arraes Largo J útío Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Grato, Ceará, Brasil

TfilRfnr». 4. SR ÍSRS 1 u/u«« f'ratf* f'O nm/hr

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 217, quinta-feira, 16 de novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
AVISO

TOMADA DE PREÇOS W  2023.09.06.001-SESA
A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arraes, N® 128, 

Centro, em Aiuaba-C£, torna público que no dia 17 de Novembro de 2023, às 09h, estará 
dando Continuidade com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços de Licitação 
Referente a Tomada de Preços N” 2023.09.06.001-SESA, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa para prestação dos serviços de coletas, transporte e incineração de Resíduos 
Sólidos de Serviços de Saúde, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Aiuaba, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo.

Aiuaba-CE, 14 de Novembro de 2023.
JOANA BENICIO LEITÃO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público a retificação do 
Pregão Presencial N2 2023.11.06.001, Publicado dia 09 de novembro de 2023, seção 03, Pág. 
247. A Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público, a Retificação do horário de 
abertura no edital, onde se lê : "09h00min", íeia-se: "IlhOOm in". Informações na Sede da CPL, 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Camocim/CE, 14 de novembro de 2023 ■
FRANCISCA MAURINEÍDE CARVALHO DE ARAÚJO 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
AVISO

TOMADA DE PREÇOS Ha 3/2023/SMI-TP

0  Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal c 
Cariré torna público para conhecimento dos interessados o Deferimento de Recursos c 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o NS 003/2023/SMI-TP, ten< 
como OBJETO a Contratação de empresa para execução de recomposição de pavimentaçi 
em pedra tosca na sede e em diversas localidades do Município de Cariré-CE, confom 
orçamento em anexo ao Editai. As interposições de Recurso apresentadas peias empresa 
W Ü CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA e ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS 
LOCAÇÕES LTDA-EPP contra as suas inabilitações foram Julgadas PROCEDENTES. O auto qi 
justifica a decisão será divulgado em ata nos Sites: www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes B i  
www.carire.ce.gov.br. A Comissão de Licitação do Município de Cariré convoca as empresas 
Habilitadas para a Abertura dos Envelopes de N2 02 "Proposta de Preço" em 24 de 
Novembro de 2023, às 15h.

Cariré-CE, 14 de Novembro de 2023.
ARNÓBiO DE AZEVEDO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 2023.11.01.01 - SECULT

A Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna publico, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Novembro de 2023, às 
G8h3Gmin (oito horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento Menor Taxa de Administração (%), tombado sob o n2 
2023.11.01.01 • SECULT, com fins a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de intermediação de pagamentos, incluindo tratamento e solução antifraude, 
que realize o processamento de transações financeiras de forma segura e obrigatoriamente 
através de Cartões de Crédito e PiX, à vista e/ou parceladas, por Meio de Sistema e- 
Commerce de interesse da Secretaria de Turism o e Cultura do Município de Caucaia/CE, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Uma, 
270, Padre Romuaido, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site. http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes.

Caucaia - CE, 14 de novembro de 2023 
INGRID GOMES MOREIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N- 2022.06.07.02-DIV

Torno público que foi Revogado o Pregão Eletrônico N2 2022.06.07.02-DIV, cujo 
objeto é 0 Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de gestão documental por meio da importação de dados» 
digitalização centralizada de acervo e entrada distribuída de documentos, com tratamento, 
armazenamento temporário, indexação e classificação de imagens digitalizadas, além de 
customização de sistema de gerenciamento de documentos, em atendimento a Lei 
12.682/2012 e suas alterações e de acordo com as especificações anexos ao edital no 
âmbito das diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, por Força da Súmula n® 
473/STF e art. 49 da Lei n2 8.666/1993 e por motivo de conveniência e interesse público. 
Termo de revogação disponível no Departamento de Gestão de Licitações, sito ã Rua José 
Valdeci Pinto Uma (Rua D), n2 270 - Padre Romuaido - Caucaia/CE, nos dias úteis das 
08h00min às 17h00min, ou: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações: 
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Fica assegurado o prazo recursal previsto no art. 109, I, alínea 
“c“ da Lei n® 8,666/1993, a partir do dia útil seguinte a publicação deste aviso,

Caucaia/CE, 14 de novembro de 2023 
VÂNIA ÂNGELO MOREIRA 

Ordenadora de Despesas do Órgão Gerenciador

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N* 2023.09.01.01-TP-SEINFRA

Aviso de Resultado de julgamento de Propostas de Preço da Tomada de Preços 
NS 2023.09.01.01-TP-SEINFRA. Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para 
execução de obra de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede e Distritos do 
Município de Coreaú/CE, conforme o Convênio N9 45/2023, MAPP: 2433-SP/CE, junto à 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. O Presidente da CPL comunica aos interessados o 
Resultado de Julgamento de Propostas de Preço. VENCEDORA: CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA; VALOR GLOBAL: RS 2.250.147,03 (Dois 
Milhões, Duzentos e Cinquenta Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Três Centavos). A Ata 
de Julgamento encontra-se disponível no Portal de Licitações/TCE, no Site do Município e 
no processo físico, no Setor de Licitações e Contratos na Av. Dom José, N2 55, Centro, 
Coreaú-CE.

Coreaú-CE, 14 de Novembro de 2023.
FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.10.19.1

A Pregoeira torna público a data de abertura dia 29/11/23 às 09h. Objeto: 
Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais 
Aquisições De Anestésicos,Termômetros E Outros Itens Para Atender As Necessidades Da 
Secretaria De Saúde Do Município. Edital - www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 14 de novembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira.
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.10.2

A Pregoeira torna público a data de abertura do certame dia 29/11/23 às 10h. 
Objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais 
Aquisições De Cadeiras De Rodas E Cadeiras De Banho/Higiênicas Para Atender As 
Necessidades Da Secretaria De Saúde Do Município. Edital - https://www.iicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 14 de novembro de 2023. 
__________________________________________________________VALÉRIA DO CARMO MOURA____________________

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.28.1

A Pregoeira torna púbiico a data de abertura do certame dia 29/11/23 às 
14h30min, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futura E 
Eventual Aquisição De Brinquedoteca E Materiais Pedagógicos Para O Atendimento 
Educacional Especializado (Aee), Nas Escolas Da Rede Municipal De Ensino Do Município. 
Edital - https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato/CE, 14 de novembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira.

Este docuTiSTío pede ser verificado no snesreço  eletrônico 
http://w«w.in.gov.br/âuteii?icidacte.htnil. pelo código QS3Ü202311I50026S O

PREGÃO ELETRONICO N° 2023.10.05.1

A Pregoeira torna público a data de abertura do certame dia 29/11/23 às 
15h30min, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E 
Eventuais Aquisições De Inseticidas Para Atender A Necessidades Do Núcleo De Endemias 
E Projeto Boa Noite, Junto A Secretraia De Saúde Do Município. Edital - 
https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 14 de novembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira.
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 2023.10.30.1

Presidente da Comissão de Licitação torna público que dia 18/12/23 às 0Sh30min, 
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Conciusão 
De Uma Escola No Distrito De Monte Alverne, No Município. Edital - www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 14 de novembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2023.11.13.1

As Unidades Administrativas do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna 
público que a partir das 16:00 horas do dia 16 de Novembro de 2023, estará disponível 
para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 
2023.11.13.1, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
serviços de locação de veículo para atender as necessidades da Rede Integrada de atenção 
à Saúde do Município de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, conforme especificações em 
anexo. Data de abertura das propostas: 29 de Novembro de 2023 das 08:00 às 08:30 horas 
(Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 29 de Novembro de 2023 às 09:00 
horas (Horário de Brasíiia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 
12:00 horas (Horário local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE, ou através do sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Deputado irapuan Pinheiro - CE, 13 de novembro de 2023
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W  2023.11.10.001

A Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Vaíério, 
481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
0 Edital de Tomada de Preços N2 2023.11.10.001, cujo objeto é a execução dos serviços de 
construção de uma Praça na Localidade de Juazeiro - Zona Rurai, junto a Secretaria de 
infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/CE, conforme projeto(s), que se 
realizará no dia 04 de dezembro de 2023 (04/12/2023), às 09:30hs. Referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, a partir da data dest3 publicação, no horário de 
expediente ao público.

Forquiiha/CE, 14 de novembro de 2023 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da CPL

Documento assinado digitalmente confo'mi 
que institui s  Infraestrutura cie Chave Pjaiicás Brasileira - !CP-Brasii.

2*1/08/2001, (CP
B rasil 
£ = >

http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes
http://www.carire.ce.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://w%c2%abw.in.gov.br/%c3%a2uteii?icidacte.htnil
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes




D.P.M. -  A no 2023, Edição 5354, C ra to /C E , Q uinta- feita, 16 de N ovem bro de 2023.
Página 10 de 21

CO M ISSÃO  D E  LICITAÇÃO

EXTRATO D E  ADITIVO AO INSTRUM ENTO CONTRATUAL i

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE toma público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°

2022.10.07.1, decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços (Carona) N° 2022.09.08.2, cujo objeto é o LOCAÇÃO D E TELEFO NE  

MÓVEL (CELULAR) PARA A TEND ER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNICÍPIO DE  

CRATO-CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 12 (doze) meses. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO: DR. SOFTWARE SERVIÇOS LTDA. Crato/CE, 06 de outubro de 2023.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.10.19.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.10.19.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 29 de novembro de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE  

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  ANESTÉSICOS,TERMÔMETROS E OUTROS ITENS  

PARA A TE N D ER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  SAÚDE DO M UNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 

08h00min às 14h00min ou através dos sites: wwv.tce.ce.gov.br. e https: / /www.licitacoes-e.com.br/ Ctato/CE, 14 de novembro de 2023. 

Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.11.10.2

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.11.10.2 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 29 de novembro de 2023 às 10h. objeto: SELEÇÃO D E  MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CADEIRAS D E RODAS E  CADEIRAS DE  

BA N H O /H IG IÊN IC A S PARA A TEND ER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://wmy.iicitacoes-e.com.br/ 

Crato/CE, 14 de novembro de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.08.28.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.08.28.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 29 de novembro de 2023 às 14h30min. objeto: SELEÇÃO DE M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE  

PREÇOS VISANDO FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO D E BRINQUEDOTECA E MATERIAIS PEDAGÓGICOS 

PARA O ATEND IM EN TO  EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE), NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE  

EN SIN O  DO M UNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h0ümin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 14 de novembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. 1

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://wmy.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVN°214 | FORTALEZA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

* n  ,it\

CLÍNICA DE VACINAÇÃO CARLOS RIBEIRO LTDA. ' *7  v .

Toma público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo -  SEMURB -  de São Gonçalo do Amarante aLicença AmbientaPpor 
Adesão e Compromisso para a atividade de Clínicas e Congêneres, localizadaàRua Francisco Caneio,524, Pecem, São Gonçalo do Amarante -  CE.Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas elnstruções de Licenciamento da SEMURB do qual esta publicação é parteintegrante.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.10.2.A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 29 de novembro de 2023 
às 10h, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Cadeiras De Rodas E Cadeiras De Banho/ 
Higiênicas Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde Do Município De Crato-Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2(123.08.28.1.A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 29 de novembro de 2023 
às 14h30min, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futura E Eventual Aquisição De Brinquedoteca E Materiais Pedagógicos 
Para O Atendimento Educacional Especializado (Aee), Nas Escolas Da Rede Municipal De Ensino Do Município De Crato-Ce. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min 
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 14 de novembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 29 de novembro de 
2023 às 15h30min, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Inseticidas Para Atender A 
Necessidades Do Núcleo De Endemias E Projeto Boa Noite, Junto A Seeretraia De Saúde Do Município De Crato-Ce. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 14 de novembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2023.10.30.1. Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de dezembro de 2023 às 08h30min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Conclusão De Uma Escola No 
Distrito De Monte Alveme, No Município De Crato/Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às I4h00min ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de novembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

F S C

iVÜSTO
Papsí pr«Juz5co 
a partir ás farãas 

responsáveis
.FSC* C l26031,

* * *  * * *

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -  A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITALDE TOMADADE PREÇOS N” 0109.01/2023, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA SEM REJUNTE EM DIVERSAS LOCALIDADES (POR DEMANDA) DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 
05.12.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 10 de novembro de 2023. Francisco Aldir Lima Pereira -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO N° P252281/2023 -  EDITAL DE 
TOMADA DE PREÇOS N° TP23013 -  SME -  Central de Licitações. DATA DE ABERTURA: 04/12/2023 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para ampliação das Escolas do município de Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250,4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 14 de Novembro de 2023. 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Revogação. A Secretaria de Assistência Social comunica aos interessados que 
encontra-se Revogado o Pregão Eletrônico n° 023/2023.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de umas funerárias, 
coroas de flores, velas, vestimentas e serviços de translado e tanatopraxia, destinados a distribuição gratuita a pessoas reconhecidamente carentes do 
Município de Uruburetama, nos termos do art. 49, caput, da Lei n ° 8.666/93 e suas alterações. U ruburetam a/C E, 14 de novembro de 2023. Lucélia Cássia 
R. Viana - Secretária Financeira Orçamentária.

* * *  sfs# *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetam a-Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público que no próximo dia 30 de novembro de 2023, 
às lOhOOmin, através do endereço: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° 024/2023.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para aquisições de kits para bebês destinados a Sec. de Assistência Social do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na sede da CPL, sito à Rua 
Farmacêutico José Rodrigues n° 1131 — Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 13 de novembro 
de 2023. Elinaldo Dutra — Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação -  Tomada de Preços N° 2909.02/2023-SMDU/TP. A CPL da Prefeitura de Fortim vem 
convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 17 de Novembro de 2023 às 08h:30min, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de 
preços da Tomada de Preços acima mencionada. Objeto: Contratação de empresa para construção de uma Praça com Chafariz, na Comunidade da Caucaia 
- Pontal do Maceió, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim-CE. 16 de Novembro de 2023 -  Aurelita Martins da Silva 
Lima -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°
2023.07.14.1, neste dia 17 de novembro de 2023, às 8h30min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Um ari/ 
CE, 14 de novembro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

* * sfc  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 23.23.G4/CP — A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposta 
de Preços da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 23.23.04/CP, que tem como OBJETO: Recuperação de estradas vicinais no Município de 
ltapipoca-CE- MAPP 2358, realizar-se-á no dia 17 de Novembro de 2023, às 08h. Wilsiane Soares de Oliveira Marques -  Presidente da CPL.

http://www.tce.ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br

